
Klíčová oblast 4:  Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, 

sport, rekreace, turistika – SWOT analýza 

Pozn.: červeně zaznamenány připomínky a doplnění, v závorkách jsou vyznačeny preference 

členů Řídící skupiny 

Silné stránky území MAS Kyjovské 

Slovácko v pohybu 

Slabé stránky území MAS Kyjovské 

Slovácko v pohybu 
 Bohatá historie, živé tradice postavené na 

folkloru a vinařství – košty, tradiční 

krojované hody, fašank, tance, písně ad. 

(1x priorita) 

Folklorní festivaly (např. Slovácký rok - 

nejstarší regionální festival ČR, 

mezinárodní věhlas)  

Přítomnost a fungování folklórních 

souborů (2x priorita) 

 Úbytek mladých rodin  

(2x priorita) 

 Fungující občanská 

sdružení/spolky/neziskové organizace – 

kultura, sport, společenský život 

(1x priorita) 

 Nízké příjmy a s tím spojená malá kupní 

síla obyvatelstva 

 Pořádání akcí - hody, divadlo, zábavy, 

benefiční koncerty, výstavy 
 Špatná propagace regionu, míst 

 Obnova památek  Nedostatek cyklostezek a jejich propojení 

 Existence zázemí pro cykloturisty, 

vybudované cyklostezky, Bzenecká 

cyklostezka BKV 

 Chybí lavičky a občerstvení u cyklostezek 

(odpočinky) 

 Lidová škola umění Ždánice, Kyjov 

s pobočkami Vracov, Ježov? 

 Nedostatek stezek pro pěší nevyužitý 

potenciál Kyjovský příměstský les – 

Chrast, Bohuslavsko polámaný!!! 

 Fungující Ekocentum  pro informace a 

poradenství 
 Bezpečnost tras 

   Místní doprava pro starší a potřebné 

  
 Špatná dopravní obslužnost, dostupnost 

v regionu + drahá doprava 

   Nezájem některých občanů o veřejné dění 

  
 Nízká účast na některých akcích, úroveň 

akcí 

  

 Nezájem mládeže o sport a kulturu, 

folklor, kroje 

 „Děti ven!“ 

  
 Nezájem rodičů spolupracovat 

s vedoucími kroužků 

  

 Malá nabídka pro teenagery 

 Chybí i aktivity pro „mozky“ např. 

chemické kroužky, aktivity 

 Chybí prostory pro setkávání náctiletých 

  
 Nedostatečná propagace možností pro 

trávení volného času mládeže  

Komentář [A1]: (to si vůbec nemyslím, 
účastníme se veletrhů, je spousta 

propagačních materiálů) 

Komentář [A2]: (já vím, že je vždy co 

vylepšovat, ale nedostatek???) 

Komentář [A3]: (takoví lidé vždy byli a 

budou, je to o jejich povaze a nelze je nutit, 

aby se  zapojovali) 

Komentář [A4]: (je to vždy o kvalitě 
akcí a stačí se podívat do KAMu, kolik akcí 

probíhá v jednotlivých obcích, vždyť to ani 
nestačí navštívit, je toho moc a lidé jsou 

přesycení) 

Komentář [A5]: ( to mě velmi pobuřuje, 
to není pravda) 



   Neúcta mladých ke starší generaci 

  

 Chybí kroužky pro dospělé, Chybí širší 

nabídka vzdělávání pro dospělé, seniory 

(1x priorita) 

  
 Ne vždy dobrá spolupráce obcí, malá 

informovanost, koordinace akcí 

  
 Nedostatečné informační systémy 

v některých obcích 

   Špatná komunikace, rivalita 

  

 Chybí zázemí pro zimní sport (ledová 

plocha) 

 Krytý bazén, přírodní koupání 

 Regenerační centrum 

   Chybí víceúčelové hřiště, tenisové kurty 

  

 Chybí zázemí pro kulturu, sport 

a volnočasové aktivity (tělocvična, 

knihovna, centrum pro rodinu apod. 

   Není bezbariérová dostupnost 

   Úroveň sportovišť 

  

 Málo finančních prostředků na zázemí 

pro sportovní, kulturní a volnočasové 

aktivity 

  

 Koordinace a propojenost sociálních 

organizací 

(1x priorita) 

  

 Rozšiřování a používání drog mezi 

mládeží 

(1x priorita) 

   Malé zapojení seniorů do spol. života 

   Chybí komunitní centrum 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Komentář [A6]: (neznám dědinu, která 

ještě nemá nové víceúčelové hřiště...) 

Komentář [A7]: považuji za velmi 

dobré vybavení ve většině obcí MAS 

Komentář [A8]: považuji za velmi 

dobré vybavení ve většině obcí MAS 

Komentář [A9]: v Kyjově (????) 



 

Příležitosti pro území MAS 

Kyjovské Slovácko v pohybu 

Ohrožení území MAS Kyjovské 

Slovácko v pohybu 
 Vzrůstající obliba cykloturistiky a 

agroturistiky   (3x priorita) 

 Snadná dostupnost návykových látek 

(pervitin) (1x priorita) 

 Rozvoj sítě cyklostezek a cyklostras 

v širším území a mezinárodních 

(2x priorita) 

 Stárnutí obyvatelstva, odliv schopných / 

mladých lidí za prací mimo území MAS   

(2x priorita) 

 Možnost vícezdrojového financování 

investičních akcí    

(2x priorita) 

  

 Externí zdroje financování, dotace EU 

(2x priorita) 
  

 nastartování nových forem meziobecní 

spolupráce 
  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


